
Città di Melegnano

Decreto N. 6
Data di registrazione 28/05/2024

OGGETTO :
ORARI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI DAL 24 GIUGNO AL 07 
SETTEMBRE 2024

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 che così dispone: “Il Sindaco, altresì, coordina 
e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei criteri 
eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi e dei servizi pubblici, nonché d’intesa con i 
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti”;

DECRETA

1. Che per il periodo dal 24 giugno 2024 al 07 settembre 2024, gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
comunali saranno i seguenti:

ORARIO APERTURA PALAZZO COMUNALE

LUNEDI’
MARTEDI’ 
MERCOLEDI’

9.00 – 12.00
9.00 – 12.00
9.00 – 12.00

14.30 – 16.00

GIOVEDI’                                                                                                            9.00 – 12.00 14.30 – 16.00
VENERDI’                         9.00 – 12.00

ORARIO APERTURA UFFICIO MESSI

DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 11.00

ORARIO APERTURA UFFICIO TECNICO

LUNEDI’ 9.00 – 12.00
MARTEDI’ 14.30 – 16.00
GIOVEDI’ 9.00 – 12.00 14.30 – 16.00

 
ORARIO APERTURA POLIZIA LOCALE E COMMERCIO

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
6
4
8
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
T
O
 
B
E
L
L
O
M
O



DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 12.00

2.  Che nelle altre giornate di apertura al pubblico del Palazzo Comunale, l’Ufficio Stato Civile riceve previo 
appuntamento contattando i numeri 0298208229 – 0298208232 per le pratiche di unione civile, matrimoni, 
pubblicazioni matrimoni, separazioni, divorzi, richiesta trascrizione atti, riconoscimento pre nascita, 
cittadinanze, testamento biologico, operazioni ed informazioni cimiteriali;

3.  Di garantire l’accesso libero, negli orari di apertura al pubblico del Palazzo Comunale, per le imprese 
funebri e per le dichiarazioni di nascita;

4.  Che nei periodi dal 24 giugno 2024 al 07 settembre 2024 lo sportello del cittadino non effettuerà l'apertura 
nelle giornate di sabato;

5.  Che il 16 agosto 2024 il Palazzo Comunale resterà chiuso al pubblico;

6.   Che il presente decreto sia affisso nelle bacheche pubbliche, in tutte le sedi decentrate del Comune e sul 
sito istituzionale dell’Ente;

7.  Di riservarsi di apportare eventuali modifiche, ovvero revocare il presente atto, in caso di sopravvenute 
esigenze di pubblico servizio o di interesse pubblico.
   

Melegnano, 28/05/2024 il Sindaco
BELLOMO VITO / Namirial S.p.A./02046570426 

(atto sottoscritto digitalmente)

 


